
quarta-feira, 14 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do
Outros

 

Rua Mato Grosso, nº 51, BairroFórum, CEP44.900-000, IrecêBahia 
E-mail: licitavoescdsirece@gmail.com 

CNPJ nº 12.265.004/0001-80  

AVISO N° 05/2024 
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 
OBJETO: Aquisição de material de expediente, destinados a atender a demanda do Consórcio, de acordo com 
as condições e especificações estabelecidas. 

 
          COTAÇÃO DE PREÇOS – MATERIAL DE EXPEDIENTE  
  

Item Descriminação UND Quant. Valor 
Unitátrio 

Valor Total 

1 

BLOCO ADESIVO, PAPEL 
LEMBRETE, COLORIDO 
38MMX50MM. EMBALAGEM COM 4 
BLOCOS, EMBALAGEM COM 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO. 

PCT 3 

  

  

2 

BLOCO, DE PAPEL, PARA 
RASCUNHO, COLORIDO, AUTO 
ADESIVO, DIMENSÕES 76MM X 102 
MM, PAPEL SULFITE. EMBALAGEM: 
BLOCO COM 100 FOLHAS, COM 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO . 

PCT 3 

  

  

3 

CADERNO COM ESPIRAL DE 1/4, 
CAPA DURA, COM 96 FOLHAS, 
DIMENSÕES 209 X 147MM. 10 
MATÉRIAS. 

UND 6 

  

  

4 

CADERNO, PROTOCOLO DE 
CORRESPONDÊNCIA 1/4, CAPA 
DURA, PAPELA ALCALINO 56 G/M, 
TAM. 215 X 157 MM (CAPA),  205 X 
105 MM (MIOLO), C/ 100 FLS 
NUMERADAS, INDICAÇÃO DO 
FABRICANTE 

UND 2 

  

  

5 

CAIXA ARQUIVO, DE PLASTICO 
ONDULADO, REVESTIDO EM 
CARTÃO KRAFT PARA ARQUIVO DE 
DOCUMENTOS DIVERSOS. 
GRAMATURA 435G/M².DIMENSÕES: 
365 X 140X255MM GRAMATURA: 
435G/M² ESPESSURA:2,8. CX/ 25 
UNID, EMBALAGEM COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. 

CX 3 

  

  

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E7EB7B6821F00BD7A431EDDE13AFC33



quarta-feira, 14 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

 

Rua Mato Grosso, nº 51, BairroFórum, CEP44.900-000, IrecêBahia 
E-mail: licitavoescdsirece@gmail.com 

CNPJ nº 12.265.004/0001-80  

6 
CAIXA P/ ARQUIVO MORTO 
PAPELÃO (344X125X237). UN 6 

  
  

7 

CAIXA, ARQUIVO PARA 
DOCUMENTOS, POLIONDA EM 
POLIETILENO, NA COR AZUL E 
VERMELHA. MEDIDA INTERNA: 
390X180X294MM CONSIDERADAS 
DE VINCO A VINCO. MEDIDA 
EXTERNA: 394X185X300MM. CX 
COM 25UND. 

CX 6 

  

  

8 

CALCULADORA DE MESA 
EMBORRACHADA (12 DIG.) - 
LEGIBILIDADE: DISPLAY GRANDE 
12 DÍGITOS, 2 FONTES DE 
ENERGIA: BATERIA E SOLAR, 
AUTO- DESLIGA, INCLINAÇÃO DO 
VISOR. DIMENSÕES :  ALTURA: 149  
LARGURA: 12 CM,EMBALAGEM 
COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO 
DO PRODUTO. 

UND 6 

  

  

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E7EB7B6821F00BD7A431EDDE13AFC33



quarta-feira, 14 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

 

Rua Mato Grosso, nº 51, BairroFórum, CEP44.900-000, IrecêBahia 
E-mail: licitavoescdsirece@gmail.com 

CNPJ nº 12.265.004/0001-80  

9 

CANETA ESFEROGRÁFICA: PONTA 
FINA DE 0.8 MM,TAMPA VENTILADA 
EM CONFORMIDADE COM PADRÃO 
ISO,CORPO HEXAGONAL, TUBO 
CILÍNDRICO SEXTAVADO 
TRANSPARENTE INCOLOR, COM 
RESPIRADOR LATERAL, TINTA 
AZUL À BASE DE CORANTES 
ORGÂNICOS E SOLVENTES, 
RESINAS TERMOPLÁSTICAS, 
PONTA DE LATÃO E ESFERA DE 
TUNGSTÊNIO, VALIDADE MÍNIMA 
DE UM ANO E GARANTIA DE TROCA 
SEM PRAZO ESTABELECIDO, CAIXA 
COM 50 UNIDADES, FABRICADAS 
NO BRASIL OU SE FABRICADA DO 
EXTERIOR APRESENTAR 
RELATÓRIO DE ENSAIO 
OBEDECENDO AS NORMAS 
TÉCNICAS DE QUALIDADE EM USO 
PELO INMETRO OU ABNT. COM 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE NO MÍNIMO 06 MESES A 
PARTIR DA ENTREGA DO 
PRODUTO. 

CX 3 

  

  

10 

CLASSIFICADOR PLÁSTICO COM 
ELÁSTICO 1 CM COM 10 
UND.CORES VARIADAS. 

PCT 2 
  

  

11 

CLASSIFICADOR PLÁSTICO COM 
FURO COM 10 UND. CORES 
VARIADAS. 

PCT 2 
  

  

12 

CLIPS Nº.4/0: CAIXA C/100 
UNIDADES, PRODUZIDO EM ARAME 
DE AÇO, TEM POR FINALIDADE 
PRENDER PAPÉIS, FILMES, 
PLÁSTICOS E OUTROS, 
EMBALAGEM COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. 

CX 4 

  

  

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E7EB7B6821F00BD7A431EDDE13AFC33



quarta-feira, 14 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

 

Rua Mato Grosso, nº 51, BairroFórum, CEP44.900-000, IrecêBahia 
E-mail: licitavoescdsirece@gmail.com 

CNPJ nº 12.265.004/0001-80  

13 

CLIPS Nº.6/0: CAIXA C/100 
UNIDADES, PRODUZIDO EM ARAME 
DE AÇO, TEM POR FINALIDADE 
PRENDER PAPÉIS, FILMES, 
PLÁSTICOS E OUTROS, 
EMBALAGEM COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO 

CX 4 

  

  

14 

COLA, LIQUIDA, A BASE DE P.V.A., 
BRANCA, PARA USO EM PAPEL, 
CERÂMICA, TECIDO, ARTESANATO. 
EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO 
COM 40G, COM BICO 
ECONOMIZADOR, COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,  
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE NO MÍNIMO 06 MESES A 
PARTIR DA ENTREGA DO 
PRODUTO. EMBALAGEM C/ 12  
UNIDADES, EMBALAGEM COM 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO. 

CX 1 

  

  

15 

CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE 
ÁGUA, INODORO, ATÓXICO, EM 
FRASCO COM  18 ML, COM DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE NO MÍNIMO 06 MESES A 
PARTIR DA ENTREGA DO 
PRODUTO  CX COM 12 UNID, 
EMBALAGEM COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. 

CX 1 

  

  

16 

ENVELOPE SACO: 90G, 240X340, 
PRODUZIDO COM PAPEL KRAFT 
AMARELO OURO 80 G/M, CAIXA 
COM 250 UNIDADES, EMBALAGEM 
COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO 
DO PRODUTO. 

CX 1 

  

  

17 

EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO 
ESPÁTULA, INOX CROMADO, 
TAMANHO APROXIMADO 14,5CM, 
EMBALAGEM COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. 

UND 6 

  

  

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E7EB7B6821F00BD7A431EDDE13AFC33



quarta-feira, 14 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

 

Rua Mato Grosso, nº 51, BairroFórum, CEP44.900-000, IrecêBahia 
E-mail: licitavoescdsirece@gmail.com 

CNPJ nº 12.265.004/0001-80  

18 

FITA ADESIVA COLORIDA  - TIPO 
DUREX - COMPRIMENTO X 
LARGURA 40 M X 45 CM - 
EMBALAGEM : 05 UNIDADES - 
CORES : AZUL, VERDE, AMARELO, 
BRANCO , VERMELHO CLARO 

UND 2 

  

  

19 

GRAMPEADOR ALICATE GRAMPEIA 
ATÉ 30 FOLHAS, ESPAÇO DE 55 MM 
PARA AS FOLHAS, DIMENSÕES: 19 
X 2X 8 CM, EMBALAGEM COM 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO. 

UND 3 

  

  

20 

GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 
MATERIAL METAL, TRATAMENTO 
SUPERFICIAL GALVANIZADO, 
TAMANHO 26/6, CX C/ 5.000 UND, 
EMBALAGEM COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. 

CX 3 

  

  

21 

GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, 
CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 
APROXIMADAMENTE 300 FOLHAS. 
EMBALAGEM COM 50 UND. 

CX 3 

  

  

22 
MARCA TEXTO CX COM 12 UND. 
CORES VARIADAS. 

CX 2 
  

  

23 

MOLHADOR DE DEDOS 12G, 
MOLHA DEDOS, PRODUTO 
ATÓXICO EMBALAGEM COM 3 UND, 
EMBALAGEM COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. 

CX 3 

  

  

24 

PAPEL A4 - PAPEL SULFITE (A4) 
OFFCE-PET COM 500 FOLHAS, 
FORMATO 210X297MM, 
GRAMATURA 75G/M2 BRANCO. 
EMBALAGEM COM 10 RESMAS, 
EMBALAGEM COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. 

CX 6 

  

  

25 

PRANCHETA, EM MDF, TAMANHO 
OFÍCIO,COM PRENDEDOR 
METÁLICO, DIMENSÕES: 230 X 330 
X 3, EMBALAGEM COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. 

UND 6 

  

  

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E7EB7B6821F00BD7A431EDDE13AFC33



quarta-feira, 14 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

 

Rua Mato Grosso, nº 51, BairroFórum, CEP44.900-000, IrecêBahia 
E-mail: licitavoescdsirece@gmail.com 

CNPJ nº 12.265.004/0001-80  

26 
PRENDEDOR DE PAPEL TAM. 25MM 
- CX C/ 12 CX 2 

  
  

27 
PRENDEDOR DE PAPEL TAM. 51MM 
- CX C/ 12 CX 2 

  
  

28 

TESOURA, C/ PONTA, 21 CM, AÇO 
INOXIDÁVEL, CABO PLÁSTICO EM 
FORMATO ANATÔMICO NA COR 
PRETA, DIMENSÕES 
APROX.C/EMBALAGEM: 
21X9CM(AXL), EMBALAGEM COM 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO. 

UN 6 

  

  

29 

PASTA AZ, FERRAGEM NIQUELADA, 
POLIPROPILENO, OPACA, 
TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES 
320X285 MM, VARIAÇÃO +/- 5%, 
PORTA ETIQUETA NA LOMBADA, 
CORES A DEFINIR, LOMBO LARGO 
70MM, 2 FUROS, AVULSO 1.0 
UNIDADE 

UND 150 

  

  
TOTAL                       -   
 

O Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a necessidade de promover processos transparentes em face das contratações DIRETAS através 
de DISPENSA DE LICITAÇÃO com fundamento no Art. 75, II da Lei Nº 14.133/21, torna público que realizará 
Chamamento Público para convocação de Pessoas Jurídicas para apresentarem propostas para os produtos 
supracitados, conforme especificações e quantidades estabelecidas abaixo: 
 
 

Prazo para recebimento de proposta é até 19/08/2024. Através do e-mail: licitacoescdsirece@gmail.com 

ou pessoalmente na sede do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê, junto ao 

Departamento de Administração, localizado na Rua Mato Grosso, 51, Bairro Fórum, Irecê-Bahia, horário de 08:00h 

às 14:00h. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E7EB7B6821F00BD7A431EDDE13AFC33



quarta-feira, 14 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

 

Rua Mato Grosso, nº 51, BairroFórum, CEP44.900-000, IrecêBahia 
E-mail: licitavoescdsirece@gmail.com 

CNPJ nº 12.265.004/0001-80  

AOS INTERESSADOS:  

 

A PROPOSTA À PRESENTE COTAÇÃO DE PREÇOS DEVERÁ CONTER, MINIMAMENTE: 

 

a) Nº do processo constante no cabeçalho dessa cotação  

b) CNPJ e Razão Social do estabelecimento/empresa/prestador; 

 c) Endereço completo do estabelecimento/empresa/prestador;  

d) Telefones de contato, e número de Fax, se houver;  

e) Endereço Eletrônico (e-MAIL);  

f) Prazo de validade da proposta de preços (mínimo de 60 dias);  

g) Nome, carimbo e assinatura de representante e/ou responsável pela proposta de preços apresentada; 

 h) TODOS OS PRODUTOS PROPOSTOS DEVERÃO CONTER A INDICAÇÃO DE MARCA E MODELO 

OFERTADO, E ATENDER À DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÕES NESTE DOCUMENTO. 

OBSERVAÇÃO: Para todos os preços e valores propostos, entende-se estarem inclusos os custos, impostos 

e fretes (Preço CIF). Solicitamos, por gentileza, que nos seja dado retorno no prazo máximo de 03 dias úteis. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E7EB7B6821F00BD7A431EDDE13AFC33


		2024-08-14T09:06:19-0300




